
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271
www.unive.it

Determina del Dirigente 2022

Oggetto: Iscrizione a bilancio della regolazione del premio della polizza Infortuni di 
Ateneo – Poste Assicura S.p.A. n. 72295 – annualità assicurativa 31.08.2020 – 
31.08.2021 – CIG 7833275F02 - Iscrizione del relativo credito e incasso dello 
stesso

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto d’Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo di Amministrazione, finanza e contabilità;

VISTO il principio contabile OIC 15 “Crediti” che definisce i crediti come il diritto ad esigere

 ad una scadenza individuata o individuabile 
 ammontari fissi o determinabili di disponibilità liquide, o di beni/servizi aventi 

un valore equivalente
 da clienti o altri soggetti;

VISTO che, in applicazione dell’articolo art. 65 comma 2 del Dlgs 13 dicembre 2017, n. 
217, l’Ateneo ha l’obbligo di avvalersi esclusivamente della piattaforma tecnologica 
PagoPA per la gestione degli incassi da soggetti privati e pubblici (non assoggettati 
al regime di Tesoreria unica); 

VISTO il D.D.G. n. 600/2019 del 16.07.2019 con il quale si aggiudicava, tra l’altro, il rischio 
Infortuni  alla  compagnia  assicurativa  Poste  Assicura  S.p.A.,  per  il  periodo 
31.08.2019 – 31.08.2024, con un premio annuo di euro 36.465,00;

VISTO il  D.D.G.  n.  841/2020 del  11.11.2020 con  il  quale  si  aggiudicava  il  servizio  di 
consulenza  e  brokeraggio  assicurativo  a  BrokerItaly  Consulting  S.R.L.  (P.IVA 
11572181003);

VISTO il normativo della polizza infortuni di Ateneo n. 72295 il quale, all’art. 5 – Sezione 2 
–  stabilisce  che:  “il  premio  è  regolato  alla  fine  di  ciascun  periodo  assicurativo 
annuo secondo le variazioni intervenute durante lo stesso periodo negli elementi 
presi come base per il  conteggio del premio, fermo il  premio minimo stabilito in 
polizza”;

VISTA la nota contabile di Brokeritaly Consulting S.r.l., assunta al prot. di Ateneo al n. 
74788 del 01.08.2022, con la  quale  comunica,  tra  l’altro,  un rimborso a favore 
dell’Università  dell’importo  di  euro  2.203,79,  dovuto  all’appendice  n.  1/2022  di 
regolazione del premio della polizza Infortuni n. 72295 per l’annualità assicurativa 
31.08.2020 - 31.08.2021;

VISTA la scrittura U-GOV DG di Entrata IDDG n. 1307308 del 12.10.2022;

VISTO il D.D.G. n. 42/2022;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti dei Ateneo;

DETERMINA

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8343 / 8060

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Art. 1 Si autorizza l’iscrizione nel bilancio di Ateneo dell’importo di euro 2.203,79 a titolo 
di rimborso dell’appendice n. 1/2022 relativa alla regolazione del premio della 
polizza Infortuni dell’Università Ca’ Foscari Venezia n. 72295 da Brokeritaly 
Consulting S.r.l. a valere sul conto di ricavo A.R.04.01.04 Recuperi e rimborsi vari, 
UA.A.AC.AAI.AG - Ufficio Affari Generali. Si autorizza l'iscrizione del credito nei 
confronti di Brokeritaly Consulting S.r.l. (ID 343140), di cui al DG di Entrata IDDG 
n. 1307308 del 12.10.2022.

Art. 2 Si  autorizza  l’emissione  dell’avviso  di  pagamento  PAgoPA  nei  confronti  di 
Brokeritaly Consulting S.r.l. per l’importo di euro 2.203,79 per l’incasso del premio.

IL DIRIGENTE

Dott. Patrik Sambo

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Massimiliana Equizi – Direttrice AAI - Ufficio Affari Generali

Area Affari Istituzionali / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8343 / 8060

2


		2022-10-18T15:44:43+0200
	IT
	Patrik Sambo




